

# W CALDAS DE OLIVEIRA

## PROPOSTA DE PREÇOS RADEQUADA

Ilma. Sra.  
 Pregoeira e demais membros da CPL  
 Prefeitura Municipal de SÃO BERNARDO/MA

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Apresentamos nossa proposta para a **Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de lavagem de veículos para atendimento da Prefeitura municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA.**, conforme normas e especificações contidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2023 e seus Anexos, conforme abaixo:

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VAL UNIT	VLR TOTAL
1	LAMPADA LED 6500K E27 20W BIV PC COR BRANCA	UND	EMPALUX	300	R\$ 26,49	R\$ 7.947,00
2	LAMPADA LED 6500K E27 40W BIV PC COR BRANCA	UND	EMPALUX	300	R\$ 58,62	R\$ 17.586,00
3	LAMPADA LED 6500K E27 40W BIV PC COR BRANCA	UND	EMPALUX	300	R\$ 116,47	R\$ 34.941,00
4	LAMPADA LED 70W BIVOLT 5.0 COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 203,43	R\$ 50.857,50
5	LUMINARIA PUBLICA 30W LED 6500K COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 396,64	R\$ 99.160,00
6	LUMINARIA PUBLICA 60W LED 6500K COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 496,35	R\$ 124.087,50
7	LUMINARIA PUBLICA 100W LED 6500K COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 704,35	R\$ 176.087,50
8	LUMINARIA PUBLICA 150W LED 6500K COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 574,80	R\$ 143.700,00
9	LUMINARIA SMD LED 200W BIV 6500K COR BRANCA	UND	EMPALUX	250	R\$ 778,17	R\$ 194.542,50
10	CONECTOR PERF 10-70X1,5-10MM 88146-5	UND	INTELI	300	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00
11	CONECTOR PERF 16-120 X 16-120	UND	INTELI	200	R\$ 39,46	R\$ 7.892,00
12	REFLETOR LED PT 30W BIV 550	UND	EMPALUX	300	R\$ 70,90	R\$ 21.270,00
13	REFLETOR LED 50W 550	UND	EMPALUX	300	R\$ 128,30	R\$ 38.490,00
14	REFLETOR LED SUPER BIV 100W	UND	EMPALUX	300	R\$ 149,74	R\$ 44.922,00
15	REFLETOR LED 150W 55	UND	EMPALUX	300	R\$ 191,83	R\$ 57.549,00
16	REFLETOR LED BIVOLT 2	UND	EMPALUX	300	R\$ 206,52	R\$ 61.956,00
17	CABO FLEX 2,50MM2 PT	MT	SIL	2000	R\$ 12,02	R\$ 24.040,00
18	CABO FLEX 4,00MM2 PT	MT	SIL	2000	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00
19	FITA ISOLANTE 19MMX20M HB00	UND	3M	200	R\$ 29,02	R\$ 5.804,00
20	CABO PP 2 X 1,00MM 300/500V	MT	COBREMACK	2500	R\$ 6,38	R\$ 15.950,00
21	CABO PP 2 X 1,50MM 300/500V	MT	COBREMACK	2500	R\$ 8,17	R\$ 20.425,00
22	CABO PP 2 X 2,50MM 300/500V	MT	COBREMACK	2500	R\$ 11,98	R\$ 29.950,00
23	CABO PP 2 X 4,00MM 300/500V	MT	COBREMACK	2500	R\$ 16,12	R\$ 40.300,00
24	PARAFUSO DE MAQUINA M16X300MM	UN	OLIVO	600	R\$ 22,83	R\$ 13.698,00
25	PARAFUSO MAQ GF M16 X 400MM	UN	OLIVO	600	R\$ 23,59	R\$ 14.154,00
26	RELE FOTOELETRICO 2FS	UN	EXATRON	300	R\$ 33,05	R\$ 9.915,00
27	BASE RELE FOTO CELULA	UN	EXATRON	200	R\$ 406,23	R\$ 81.246,00
28	RELE FOTOELETRICO 220V	UN	EXATRON	200	R\$ 481,67	R\$ 96.334,00
29	CHAVE I.P CIP/90-05 2X30A STILELET	UN	STIELETRONICA	50	R\$ 1.277,93	R\$ 63.896,50
30	CHAVE I.P CIP/90-05 2X60A	UN	STIELETRONICA	50	R\$ 1.344,76	R\$ 67.238,00
31	LUVA DE BORRACHA 2500V USO 500V PT CL/00	PA	ORION SA	200	R\$ 269,43	R\$ 53.886,00
32	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 10,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 16,88	R\$ 33.760,00

Avenida Paulino Neves, SN, Centro, Paulino Neves – MA. CEP 65585-000  
 e-mail: [wcoliveira.adm@gmail.com](mailto:wcoliveira.adm@gmail.com) | CNPJ Nº 22.193.243/0001-26

WILLIAM CALDAS DE OLIVEIRA:329252553  
 5353

# W CALDAS DE OLIVEIRA

33	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 16,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 23,85	R\$ 47.700,00
34	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 25,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 33,20	R\$ 66.400,00
35	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 35,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 46,45	R\$ 92.900,00
36	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 50,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 48,16	R\$ 96.320,00
37	CABO ELÉTRICO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 EXTRA FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC 70,00MM2 PT 1KV FLEX	MT	ALUBAR	2000	R\$ 67,75	R\$ 135.500,00
38	HASTE ATERRAMENTO 5/8X1,5M	UN	OLIVO	200	R\$ 40,88	R\$ 8.176,00
39	HASTE ATERRAMENTO 5/8X2,0M	UN	OLIVO	200	R\$ 49,42	R\$ 9.884,00
40	HASTE ATERRAMENTO 5/8X2,4M	UN	OLIVO	200	R\$ 46,91	R\$ 9.382,00
41	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 3,00M	UN	OLIVO	200	R\$ 51,79	R\$ 10.358,00
42	GRAMPO ATERRAMENTO PA-40/G	UN	INTELI	400	R\$ 27,57	R\$ 11.028,00
43	DISJUNTOR 1P C 10A	UN	INTELI	400	R\$ 12,55	R\$ 5.020,00
44	DISJUNTOR 1P C 16A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 12,76	R\$ 5.104,00
45	DISJUNTOR 1P C 20A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 12,23	R\$ 4.892,00
46	DISJUNTOR 1P C 25A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
47	DISJUNTOR 1P C 32A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
48	DISJUNTOR 1P C 50A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 52,67	R\$ 21.068,00
49	DISJUNTOR 1P C 63A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 22,34	R\$ 8.936,00
50	DISJUNTOR 3P C 100A	UN	STECK INDUSTRIA	400	R\$ 128,03	R\$ 51.212,00
51	FITA AUTOFUSAO 3M 19MMX10M	UN	3M	200	R\$ 37,71	R\$ 7.542,00
52	CABO DE COBRE NU 10MM2 MT	UN	ALUBAR	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
53	CABO DE COBRE NU 16MM2 MT	UN	ALUBAR	500	R\$ 22,21	R\$ 11.105,00
54	CABO DE COBRE NU 25MM2 MT	UN	ALUBAR	200	R\$ 399,53	R\$ 79.906,00
55	CABO DE COBRE NU 35MM2 MT	UN	ALUBAR	500	R\$ 29,76	R\$ 14.880,00
56	CAIXA MEDICAO TRIFASICA SUBST EXT 650X45	UN	NCA INDUSTRIA	100	R\$ 1.150,65	R\$ 115.065,00
57	ELETRODUTO SOLDAVEL CL A 20MM	UN	TIGRE	1500	R\$ 15,61	R\$ 23.415,00
58	ELETRODUTO SOLDAVEL CL A 25MM	UN	TIGRE	1500	R\$ 20,66	R\$ 30.990,00
59	ELETRODUTO SOLDAVEL CL A 32MM	UN	TIGRE	1500	R\$ 26,97	R\$ 40.455,00
60	ELETRODUTO SOLDAVEL CL P 40MM 3M	UN	TIGRE	1500	R\$ 26,54	R\$ 39.810,00
61	ELETRODUTO SOLDAVEL CL.P 50MM 3M	UN	TIGRE	1500	R\$ 32,26	R\$ 48.390,00
62	SOQUETE PORC 1451N LORENZET	UN	LORENZET	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
63	CURVA 90 ELETR SOLD CL A 20MM	UN	TIGRE	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
64	CURVA 90 ELETR SOLD CL A 25MM	UN	TIGRE	200	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
65	CURVA 90 ELETR SOLD CL A 32MM	UN	TIGRE	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
66	CURVA 90 ELETR SOLD CL P 40MM	UN	TIGRE	200	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00
67	CURVA 90 ELETR SOLD CL P 50MM	UN	TIGRE	200	R\$ 28,14	R\$ 5.628,00
68	PLAFON 100W	UN	PLUZIE	200	R\$ 22,86	R\$ 4.572,00
69	PLUGUE 3P+T 32A 200/250V AZ	UN	STECK INDUSTRIA	200	R\$ 55,61	R\$ 11.122,00

Avenida Paulino Neves, SN, Centro, Paulino Neves – MA. CEP 65585-000  
 e-mail: [woliveira.adm@gmail.com](mailto:woliveira.adm@gmail.com) | CNPJ Nº 22.193.243/0001-26

WILLIAM CALDAS DE OLIVEIRA  
 25255353

Processo eletrônico por WILLIAM CALDAS DE OLIVEIRA  
 Nº 209303025/2023  
 Nº 160  
 Nº 2  
 Nº 25255353  
 Nº 10.12.08.07.0370  
 Nº 12.12.08.07.0370



processo: 20930325/2025  
Folha: 161  
Rubrica: P

# W CALDAS DE OLIVEIRA

70	PLUG 3P+N+T 32A 380/4	UN	STECK INDUSTRIA	200	R\$ 62,33	R\$ 12.466,00
71	LUMINARIA PUBLICA LP302 300W	CX	OLIVO	200	R\$ 86,78	R\$ 17.356,00
72	LAMPADA TUBULAR 250W VAPOR METAL	UN	EMPALUX	1000	R\$ 51,85	R\$ 51.850,00
73	REATOR EXT V.MET 250W 220V	UN	DEMAPE	200	R\$ 105,25	R\$ 21.050,00
74	TOMADA 3P+T 16A 2	UN	STECK INDUSTRIA	200	R\$ 149,01	R\$ 29.802,00
75	TOMADA EMBUTIR 3P+N+T	UN	STECK INDUSTRIA	200	R\$ 68,32	R\$ 13.664,00
76	CHAVE DE PARTIDA 380VCA 10A	UN	TRON CONTROLES	200	R\$ 352,81	R\$ 70.562,00
77	CABO ALUM QUADRUPLIX XLPE 3X1X16+16MM-NI	MT	COOPERFIO	300	R\$ 17,11	R\$ 5.133,00
78	CABO ALUM QUADRUPLIX XLPE 3X1X35+35MM-NN COLOR	UN	COOPERFIO	300	R\$ 22,49	R\$ 6.747,00
79	CABO ALUM QUADRUPLIX XLPE 3X1X25+25MM-NN CO	MT	COOPERFIO	300	R\$ 30,38	R\$ 9.114,00
80	ALCA PREFOR CABO AL N SG44	UN	STEEL LOOP INDUSTRIAS	200	R\$ 13,69	R\$ 2.738,00
81	CINTA P/POSTE 140MM RED.	UND	KONESUL	100	R\$ 43,49	R\$ 4.349,00
82	BRACO 1/25 ZINCADO OCO100	UND	OLIVO	120	R\$ 27,78	R\$ 3.333,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.965.563,10</b>

R\$ 2.965.563,10 (dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e dez centavos).

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme Projeto básico

**CONDIÇÕES E FORMA DE PAGAMENTO:** Em conformidade com o Edital.

**DATA:** 03/04/2023

**OBS: REFERÊNCIAS DAS PLANILHAS EM ANEXO**

- A apresentação da proposta implica, para a empresa W CALDAS DE OLIVEIRA, CNPJ 22.193.243/0001-26, aceitação de todos os termos do presente Edital e de que na sua proposta estão considerados todos os custos diretos e indiretos, inclusive encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, fretes, seguros e impostos;
- Implica na aceitação de todas as condições deste Edital, não podendo invocar nenhum desconhecimento quanto à suas cláusulas e condições como elemento impeditivo ao perfeito cumprimento do objeto licitado.
- Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas a execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Paulino Neves - MA, 10 de Abril de 2023.

WILLIAM CALDAS DE  
OLIVEIRA: 329.252.553-53

William Caldas de Oliveira  
CPF nº 329.252.553-53  
RG nº 259061420039 GEJUSPC/MA  
Empresário

Avenida Paulino Neves, SN, Centro, Paulino Neves – MA. CEP 65585-000  
e-mail: [wcoliveira.adm@gmail.com](mailto:wcoliveira.adm@gmail.com) | CNPJ Nº 22.193.243/0001-26